CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
Estado do Paraná

Av. Antônio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Cx. Po. 73 - Telefax: (43)3259-2217

e-mail: camarajat@onda.com.br

nº. 039/2013

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jataizinho,

INDICAÇÃO

CONSIDERANDO que é grande tráfego de veículos na Av. Orlando Salles
Striquer, defronte ao Centro de Educação Ieda Garcia Tanaka, promovendo
riscos a seguranças das crianças que ali freqüentam;

INDICO À MESA seja enviado ofício ao Executivo Municipal, solicitando
determine ao setor competente construam um redutor de velocidades
(quebra-molas) de fronte ao centro antes mencionado, como o existente
defronte a agência do Banco do Brasil de Jataizinho, com o intuito de
promover segurança e se evitar riscos de acidentes com nossos pequenos
alunos.

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos 04 (quatro) dias do mês
de março de dois mil e treze.

-ADILSON GONÇALVES DA SILVA-

Vereador